Протокол

заседания Совета по поддержке и развитию предпринимательства
в Карагинском муниципальном районе

14.12.2020 г.													№ 4
п. Оссора
Совет по поддержке и развитию предпринимательства в Карагинском муниципальном районе в составе:
Председатель Совета:
Гаврилов Владислав Николаевич  – Глава Карагинского муниципального района;
Заместитель председателя Совета:
Бальжинимаева Елена Зориктоевна – начальник отдела по экономическому развитию и инвестициям администрации КМР;
Члены Совета:
Щербина Надежда Анатольевна – начальник правового отдела администрации КМР;
Костюченко Галина Викторовна - специалист по торговле, сельскому хозяйству и экологии сектора по сельскому хозяйству, природопользованию и делам КМНС
Секретарь Совета:
Савченко Анастасия Алексеевна – советник отдела по экономическому развитию и инвестициям администрации КМР;
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг).
СЛУШАЛИ:
В рамках реализации подпрограммы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Карагинском муниципальном районе» муниципальной программы «Создание условий для развития экономического потенциала в Карагинского муниципального района» в соответствии с Порядком предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг), утвержденным Постановлением администрации КМР от 17.10.2014 г. № 370, была проведена заявочная компания  в период с 13.11.2020 г. по 13.12.2020 г.
В отдел по экономическому развитию и инвестициям администрации Карагинского муниципального района поступило одно заявление  с прилагаемыми документами:
1. ООО «Стимул» в лице директора Менского М.Ю. приобрел оборудование для укладки резиновых покрытий на общую сумму 622000 (шестьсот двадцать две тысячи) рублей 00 коп.:

Данное оборудование приобретено в целях развития конкуренции для работ по укладке резиновых покрытий.
В ходе реализации проекта планируется сохранение 1 рабочего места.
Докладчик: Бальжинимаева Е.З. – начальник отдела по экономическому развитию и инвестициям администрации КМР.
УСТАНОВИЛИ:
1. Представленный ООО «Стимул» пакет документов соответствует перечню документов приложения № 1 к Порядку предоставления субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг), утвержденным Постановлением администрации КМР от 17.10.2014 г. № 370.

РЕШИЛИ:
1. Предоставить ООО «Стимул» субсидию в целях возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования в размере не более 46,2% от затрат получателя субсидии:
290000 (двести девяносто тысяч) рублей 00 копеек, в том числе средства краевого бюджета 269000 (двести шестьдесят девять тысяч) рублей 00 копеек, местного бюджета 21000 (двадцать одна тысяча) рублей 00 копеек.
2. Администрации Карагинского муниципального района заключить с ООО «Стимул» соглашение о предоставлении субсидии.

1. Голосовали:    за -  5;   против - 0;  воздержались - 0;
	Председатель
	за
	_____________________
	В.Н. Гаврилов

Члены:

за

_____________________

Е.З. Бальжинимаева

за

_____________________

Н.А. Щербина

за

_____________________

Г.В. Костюченко

Секретарь

за

_____________________

А.А. Савченко